ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ

л 2022 г.

О подведении итогов

лг2

отбора
инновационного

участников
кластера

на территории городаМосквы,
получивших патенты
на изобретенияи (или) полезные
модели в Российской Федерации
и претендующих на получение
финансовойподдержки

По результатам отборазаявок участников инновационного кластера
на территории города Москвы (далее участники кластера), претендующих
на получение финансовойподдержки в формепредоставления грантов
в соответствии с постановлением ПравительстваМОСКВЫ
от 27 декабря2019 г. лг2 1863-ПП финансовойподдержке, направленнойна развитие
инновационнойдеятельности в городеМоскве», приказомФонда«Московский
инновационныйкластер»от 24 марта2022 г. N2 09-ПР «Об организациии проведении
отборазаявок на оказание финансовойподдержкиучастникам инновационного
кластера на территориигородаМосквы, получившим патенты на изобретения
и (или) полезные модели в РоссийскойФедерации», приказомФонда«(Московский
инновационныйкластер» от 24 марта2022 г. N2 10-ПР утвержденииРегламента
оказания финансовойподдержкиучастникам инновационного кластерана территории
городаМосквы, являющимся субъектамималого и среднегопредпринимательства
и получившим патенты на изобретенияи (или) полезные модели в Российской

Федерации»приказываю:
1. Утвердитьперечень участников кластера, которым предоставляется

финансоваяподдержкасогласно приложениюк настоящемуприказу.
2. Заключить договоры о предоставлении гранта с участниками кластера

согласно приложению к настоящемуприказу.
З. Назначить ответственным исполнителем за подготовку, заключение

и реализацию договорово предоставлениигрантов
по администрированию мер поддержки и

И.Н.Николаевского.

начальника Управления
экспертизы проектов

4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной
собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности уведомить
участников кластерао предоставлениигрантаи направитьдоговоро предоставлении

2

грантадля его подписания в срок не позднее l() рабочихднейс даты утверждения
настоящего приказа.

5. Заместителюгенеральногодиректора С.В.Дульцевойпредусмотреть
финансированиерасходов на выплату грантов по договорам, заключенным
в соответствии с настоящим приказом, осуществляемых за счет средств,
представленныхФондув формесубсидиииз бюджетагородаМосквы в 2022 году
на оказание финансовойподдержки участникам кластера в порядке и на условиях,

предусмотренных постановлением Правительства Москвы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП «О финансовойподдержке, направленной
на развитиеинновационнойдеятельности в городеМоскве».

6. ГлавномубухгалтеруО.И.Соболевойпроизвестиперечислениегрантов
по договорам о предоставлении гранта, заключаемых в соответствии
с настоящим приказом.

7. НачальникуУправленияпо администрированию мер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевскомуобеспечитьразмещениенастоящего
приказа в информационнойсистеме обеспечениядеятельности инновационного
кластера на территориигорода Москвы в информационно-телекоммуникационной
сети Интернетв срок не позднее Зрабочихднейсо дня его подписания.

8. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Исполняющийобязанности
генерального директора
Фонда«Московский инновационныйкластер» С.В.Дульцева

п/п

2

4

5

6

Наименованиеюридического
лица или индивидуального

предпринимателя—

получателяфинансовой
поддержки

000 «ОМНИКОММ
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «цпосн
«ОРТОМОДА»

000 «ОМНИКОММ
ОНЛАЙН»

000 «ОМНИКОММ
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

Приложениек приказу

от с,Ч-/1/Э

ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТНИКОВ КЛАСТЕРА, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА

29.11.2022

29.11.2022

29.11.2022

29.11.2022

29.1 1.2022

29.1 1.2022

ИНН юридического
лица или

индивидуального
предпринимателя
победителяотбора

7705556294

7705556294

7718195662

7705556294

7705556294

7705556294

Дата
регистрации

заявки

Номер
заявки

1119661

1119663

19667

Н 19675

19679

Наименованиеизобретения(полезной модели)

и реквизитыпатента РФ на изобретение(полезную
модель)

1. Патент на изобретениеот 29.1 1.2022
N2 2784637 «Система мониторинга расхода
жидкости, содержащая несколько емкостных
датчиков овня аницы аздела сред»

1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
лг2 2784638 «Топливный бак транспортного
средства, содержащийнесколько емкостных
датчиков овня г аницы азделас ед»

1. Патентна полезнуюмодель от 15.04.2022
N2 210424 «Ботинкизащитные ортопедические
с т икотажным ве хом»

1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
N2 2784642 «Топливный бак транспортного
средства, содержащийодин емкостной датчик
уровняграницы аздела с ед»

1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
2784643 «Топливный бак транспортного

с едства»
1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
2784786 «Топливный бак транспортного

средства, содержащийодин емкостной датчик
у овня г аницы аздела с ед»

Размер
финансовой
поддержки,

руб.

75

75

37 500,00

75 (юо,оо

75

75 000,oo

7 29.11.2022

8 29.11.2022

9 29.11.2022

10 29.11.2022

29.1 1.2022

12 29.1 1.2022

13 29.11.2022

14 29.1 1.2022

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «ОМНИКОММ
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000 «МКБ»

7705556294

7705556294

7705556294

7705556294

7705556294

7705556294

7705556294

7704353213

2

1119683

1 П 9684

119685

1119688

19703

1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
2784703 «Топливный бак транспортного

средства, содержащийнесколько емкостных
датчиков уровня аницы аздела сред»

1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
2784646 «Топливный бак транспортного

средства, содержащийодин емкостной датчик
овня г аницы азделас ед»
1. Патент на изобретениеот 29.11.2022

N2 2784752 «Топливный бак транспортного
средства, содержащийодин емкостной датчик
овня г аницы азделас ед»
1. Патент на изобретениеот 29.11.2022

N2 2784785 «Топливный бак транспортного
средства, содержащийнесколько емкостных
датчиков овня г аницы азделас ед»

1. Патент на изобретениеот 29.1 1.2022
N2 2784748 «Топливный бак транспортного
средства, содержащийодин емкостной датчик
ровня г аницы аздела с ед»

1. Патент на изобретениеот 29.1 1.2022
N2 2784747 «Цистернадля транспортировки
топлива, содержащая один емкостной датчик
овня аницы аздела сред»

1. Патент на изобретениеот 29.11.2022
.N2 2784791 «Цистернадля транспортировки
топлива, содержащая один емкостной датчик
ровня г аницы аздела с ед»

1. Патент на изобретениеот 12.09.2022
N2 2779662 «Гермочехолдля транспортировки
и храненияружьяподводного охотника»

2. Патент на изобретениеот 01.08.2022
лг2 2777133 «Мягкий контейнердля хранения
и т анспорти овки п едметов под водой>>

75

75 ооо,оо

75 000,oo

75 ооо,оо

75 000,oo

75

75 000,oo

150 ооо,оо

15

16

18

000 «омникомм
ОНЛАЙН»

000
«ИННОЦЕНТРВАО»

000 «АПТОС»

000 «РУГИКС РУС»

7705556294

7719814805

7726387907

7707407996

30.11.2022

30.11.2022

30.1 1.2022

30.1 1.2022

з

П 19783

П 19830

1120019

1.Патент на изобретениеот 29.11.2022
N9 2784644 «Топливный бак транспортного
средства, содержащийнесколько емкостных
датчиков уровняграницы разделасред»

2. Патент на изобретениеот 29.11.2022
2784793 «Цистернадля транспортировки

топлива, содержащая несколько емкостных
датчиков уровняграницыразделасред»

З. Патент на изобретениеот 29.11.2022
N9 2784796 «Цистернадля транспортировки
топлива, содержащаяодин емкостной датчик
уровняграницы разделасред»

4. Патент на изобретениеот 29.11.2022
N2 2784797 «Цистернадля транспортировки
топлива, содержащая несколько емкостных
датчиков уровняграницыразделасред»

5. Патент на изобретениеот 29.11.2022
N2 2784798 «Цистернадля транспортировки
топлива, содержащая несколько емкостных
датчиков овня г аницы азделас ед»

1. Патент на изобретениеот 29.04.2022
NQ 2771316 «Арсенид-галлиевыйбуферный
усилитель»

2. Патент на изобретениеот
2780811 фильтр«Режекторный

с пе ест аиваемойполосойпропускания»
1. Патент на изобретениеот 21.10.2022
27821 12 «Способ получения оболочки

оболочкадля медицинского имплантата,
медицинского имплантата»

1. Патент на изобретениеот 05.09.2022

Ме 2779286 «Системамаршрутизации данных
в сетях связи и способмаршрутизацииданных,
реализуемыйэтой системой»

375 000,00

150 000,oo

75

75 000,oo

000 «оклэс19

ТЕХНОЛОДЖИЗ»
7731399288 02.12.2022

4

1. Патент на полезнуюмодель от 01.12.2022
N2 215159 «Манжета динамическойсистемы1120457
уплотнения шарикового обратногоклапана
с клапанной па ой V11-15()»

75

Начальник Управленияпо администрированиюмер поддержки
и экспертизы проектов И.Н.Николаевский